
علمی و آموزشی4

شرایط تدریس کتاب های کمک آموزشی در مدارس اعلام شد
گروه علمی و آموزشی- رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی، با اشاره به اینکه کتب کمک درسی مجاز برای 
تدریس در مدارس باید از سازمان پژوهش اعتبارنامه داشته باشند، اعلام کرد کنار گذاشتن کتاب درسی و صرفا تدریس کتب 
کمک آموزشی توسط معلمان تخلف است.علی لطیفی با بیان اینکه بر اساس مصوبه ۸۲۸ شورای عالی آموزش و پرورش 
مدارس برای اســتفاده از هر کتاب، منبع یا ماده آموزشــی و محصول کمک آموزشی باید از سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی اعتبارنامه دریافت کنند، اظهار کرد: متاسفانه برخی مدارس به این قضیه توجه نمی کنند و اینکه به طور کل کتاب 
درسی را کنار گذاشته و فقط یک کتاب کمک درسی را تدریس کنند تخلف است.وی ادامه داد: البته محمودزاده، رئیس سازمان 
مدارس غیر دولتی برنامه ای دارد و این امر را خیلی جدی پیاده کرده اند که در مدارس غیر دولتی هیچ کتاب کمک آموزشی و 
یا هیچ متنی بدون دریافت اعتبار نامه از سازمان پژوهش تدریس نشود. بنابراین اینکه برخی مدارس فقط کتاب کمک درسی 
را آموزش دهند تخلف و خلاف مصوبه ۸۲۸ شورای عالی آموزش و پرورش است.رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی، با تاکید بر اینکه متن اصلی که در مدارس تدریس می شود باید متن کتاب درسی باشد، توضیح داد: اگر مدارس 
می خواهند از محصول کمک آموزشی استفاده کنند حتما این محصولات باید از سازمان پژوهش تاییدیه داشته باشند. در واقع 
ناشری که کتاب را چاپ کرده باید از سازمان پژوهش مجوز بگیرد و مدیر مدرسه نیز یاید چک کند که این کتاب مجوز از 
سازمان پژوهش دارد یا خیر؟ چراکه مدرسه می تواند در چارچوب مواد و محصولات کمک آموزشی مجوز دار در این زمینه 
فعالیت داشته باشند. لطیفی درباره چگونگی استعلام درباره ناشرین دارای تاییدیه از سازمان پژوهش نیز عنوان کرد: در این 
راستا ما دو سامانه یکی برای ساماندهی مواد و منابع آموزشی مکتوب و دیگری برای ساماندهی مواد و منابع آموزشی غیر 
مکتوب داریم. آدرس این دو سامانه standard.roshd.ir و  دیگری "سامانه کتاب" است. ناشرین می توانند با مراجعه 
به این دو سایت مواد و منابع آموزشی خود را ثبت کرده و تاییدیه دریافت کنند، مدارس نیز می توانند با مراجعه به این دو 
سایت فهرست کتب و محصولاتی که تاییدیه دارند را مشاهده کنند. وی در پایان سخنان خود تاکید کرد: آن زمان که برسیم 
به جایی که برنامه درسی را در اختیار مدارس قرار دهیم، مدارس می توانند در چارچوب برنامه درسی از بین مواد آموزشی 
متنوع برای تدریس انتخاب کنند، اما الان که ما به صورت متمرکز فقط یک کتاب و آن هم کتاب درسی را داریم، مدارس 
حتما باید کتاب درسی را مرجع قرار دهند و صرفا از مواد و منابع آموزشی دارای مجوز از سامانه های یاد شده استفاده کنند.

گروه علمی و آموزشی-ردپای 
دی ان ای در فسیل ماقبل تاریخ یک لاک 
پشت دریایی ۶ میلیون ساله در سواحل 

کارائیب کشف شده است.
در یک یافته قابــل توجه، آثاری 
از دی ان ای باســتانی در یک لاک پشت 
دریایی فسیل شده یافت شده که قدمت 

آن به شش میلیون سال پیش می رسد.
این فســیل ماقبل تاریخ در سازند 
چاگرس)Chagres( واقع در پاناما در 

سواحل کارائیب کشف شده است.
تجزیــه و تحلیل دقیق این بقایای 
فسیلی توســط تیمی از دیرینه شناسان 
به رهبری ادوین کادنا از دانشــگاه دل 
روساریو در بوگوتای کلمبیا انجام شد.

طبق بیانیه مطبوعاتی پژوهشگران، 
بررسی ها نشان داده است که این نمونه 
متعلق به اواخر دوران میوسن می تواند 
یکی از قدیمی ترین شواهد فسیلی لاک 
پشتی باشد که تا به امروز پیدا شده است.
سلول های استخوانی دارای 

دی ان ای
این فســیل جزئــی از یک لاک 
عمدتاً دست نخورده تشکیل شده است 
که پوسته لاک پشت دریایی بوده است. 
اما بقیه اسکلت این موجود در دسترس 
نیســت. طول این لاک پشت تقریباً ۳۰ 
ســانتی متر بوده است.پژوهشگران در 
طول بررســی این نمونه  متوجه شدند 
که ســلول های استخوانی خاص به نام 
استئوسیت ها)osteocytes( به خوبی 

داخل این فسیل حفظ شده اند.
ایــن ســلول های اســتخوانی 
ویژگی هایی شبیه هسته های سلولی را 
نشان دادند که دانشمندان را بر آن داشت 
تا آزمایش های مبتنی بر محلول را برای 
جستجوی آثار بالقوه مواد ژنتیکی انجام 
دهند.با کمال تعجب، پژوهشــگران با 
این کار به وجود مواد ژنتیکی باســتانی 
پی بردند. دی ان ای به طور کلی مستعد 
اضمحلال و نابودی است، اما در شرایط 
مناسب می توان آن را در بقایای باستانی 

حفــظ کرد.دکتر کادنا می گوید: در کل 
فســیل مهره داران روی این سیاره، این 
دی ان ای باستانی تنها قبلًا در دو فسیل 
دایناسور از جمله یک تی رکس گزارش 

شده بود.
فســیلی که می تواند شکاف 

دانش تکوینی را پر کند
در حال حاضــر هفت گونه لاک 
پشــت دریایی وجــود دارد که گفته 
می شــود این فسیل قدیمی ترین نمونه 
 Lepidochelys از لاک پشــت های
اســت. اگرچه این گونه در بسیاری از 
بخش های دریای کارائیب و مناطق دیگر 
سکونت داشته، اما دانش محدودی در 
مورد اجــداد اولیه آن و تکامل تکوینی 

این لاک پشت های دریایی وجود دارد.
بیانیه پژوهشگران می گوید، این 
اکتشاف به شناخت مهره داران فسیلی که 
در سواحل کارائیب پاناما وجود دارند و 
همچنین به درک تنوع زیستی در زمان 

ظهور تنگه پاناما کمک می کند.

تنگه پانامــا، دریای کارائیب را از 
اقیانوس آرام جدا و آمریکای شمالی و 

جنوبی را به هم متصل می کند.
کارلــوس دی گراســیا یکی از 
نویسندگان این مطالعه گفت: فسیل های 
کارائیب از پاناما که ما در طول ســال ها 
موفق به کشف آنها شده ایم، به بازنویسی 
تاریخ مهره داران دریایی این تنگه کمک 

می کنند.
این سیاره در اواخر دوران میوسن 
دستخوش تغییرات عمده آب و هوایی 
بوده است. کره زمین یک روند سرد شدن 
و خشک شدن را طی کرده که با تجمع 
یخ در قطب ها، کاهش ســطح دریاها و 

کاهش بارندگی شناخته می شود.
از منظر بیولوژیکی نیز این فسیل 
جدید می تواند بینشــی در مورد حفظ 
بافت های نرم و همچنین مواد آلی اصلی 
ماننــد پروتئین ها و دی ان ای ارائه دهد. 
این جنبه ها در زمینه نوظهور معروف به 

دیرینه شناسی مولکولی حیاتی هستند.

گروه علمی و آموزشی-۲ روز 
مانــده به ۱۲ مهر ماه و زمان رونمایی 
رسمی از پیکسل ۸ گوگل؛ تصاویری 
از جعبه این گوشــی موبایل لو رفته 

است.
ســری پیکســل ۸ که رســماً 
معرفی می شــود؛ حــالا ۲ روز مانده 
به رونمایــی، تصاویری از جعبه این 
گوشی هم لو رفته است. در تصاویری 
که از جعبه پیکســل ۸ منتشــر شده 
است، این گوشــی با همان طراحی 
مورد انتظاری که در تصاویر افشایی 
دیده شده بود، قابل مشاهده است. در 
قاب عقب این محصول دو دوربین و 
یک فلــش LED قرار می گیرد و در 
این نمونه رنگ خاکستری پیکسل ۸ 
دیده می شــود. البته رنگ خود جعبه 

سفید است.
مشخصات فنی پیکسل ۸

در پشــت جعبــه توضیحاتی 
نوشــته شــده که شــامل بخشی از 
مشخصات فنی این گوشی است. در 

میان این مشخصات می توانیم اشاره 
به ۵G زیر ۶ گیگاهرتزی، نمایشگر 
۶.۲ اینچــی و ۱۲۸ گیگابایت حافظه 
داخلی را ببینیم. همچنین ذکر شــده 
است که در این جعبه یک کابل شارژر 
و یک مبدل Quick Switch وجود 
دارد. به علاوه، می توانیم کد مدل این 
 G۹BQD دســتگاه را با عبــارت

ببینیم.
این جعبه مطلب مهم دیگری را 
به ما نشــان نمی دهد و تنها می توانیم 
هشتگ TeamPixel را بر روی آن 
ببینیــم. بااین حــال، در گزارش های 
قبلــی تقریبــاً تمــام ویژگی هــا و 
مشــخصات پیکســل ۸ و پیکسل ۸ 
پرو فاش شــده است. پیکسل ۸ یک 
دوربین اصلی ۵۰ مگاپیکسلی و یک 
دوربین فوق عریض ۱۲ مگاپیکسلی 

با فوکوس خودکار خواهد داشت.
گوشی پیکسل ۸ گوگل

پیکســل ۸ پرو نیــز از صفحه 
نمایــش ۶.۷ اینچی بهره می برد و در 

قاب عقب از دوربین سه گانه استفاده 
می کند. این ماژول شامل یک دوربین 
اصلی ۵۰ مگاپیکســلی، یک دوربین 
فوق عریض ۴۸ مگاپیکســلی و یک 
دوربین تله فوتوی ۴۸ مگاپیکســلی 
با زوم ۵ برابری اســت.هر دو عضو 
این خانــواده به تراشــه اختصاصی 
تنســور G۳ گوگل مجهز می شوند 
و با اســتاندارد IP۶۸ در برابر آب و 

گردوغبار مقاوم خواهند بود. 

گفتنی اســت که گوگل از زمان 
عرضه  اولین پیکســل در سال ۲۰۱۶، 
هر ســال یک یا دو پیکسل پرچم دار 
روانه ی بــازار می کند؛ بنابراین، حالا 
نوبت به عرضه  خانواده ی پیکســل ۸ 
در سال ۲۰۲۳ رسیده است. همچنین 
اینکــه وب ســایت معتبــر آلمانی 
WinFuture پیش تــر در نوامبــر 
۲۰۲۲ تأیید کرده بود که پیکســل ۸ و 

پیکسل ۸ پرو در راه هستند .

گروه علمی و آموزشی- برای 
اینکه محاســبه جذاب تــری درباره 
سیســتم باتری دنزا ان۷ ارائه کنیم می 
توانیم به قابلیــت ذخیره انرژی برای 
پیمایــش ۱۰۰ کیلومتــر طی ۴ دقیقه 
در صورت اســتفاده از هر دو سوکت 
شارژ اشاره کنیم.دنزا برند خودرویی 
متعلق به گروه BYD چین است که 
حدودا از ۴ ســال قبل فعالیت خود را 
با معرفی محصولات الکتریکی آغاز 
کــرد و اولین خبری کــه در رابطه با 
دنزا منتشــر شد به شاسی بلندی با نام 
اکس مربــوط بود ، اکنون دنزا N7 به 
عنــوان محصول جدید بی وای دی با 
برچسب قیمتی ۴۱ تا ۵۲ هزار دلار در 

بازار چین حضور دارد.
دنــزا ان۷ از منظر ابعــاد برابر با 
۴۸۶۰ میلیمتر در طول، ۱9۳۵ میلیمتر 
در عــرض و ۱۶۰۲ میلیمتر در ارتفاع 
توسعه یافته است. فاصله بین محورها 

نیز ۲9۴۰ میلیمتر است. وزن خودرو 
بــا توجه به تریم ۲۲۸۰، ۲۳۲۰، ۲۴۲۰ 
و ۲۴۴۰ کیلوگرم محاسبه شده است.

ظرفیت قســمت بــار ۴۸۰ لیتر 
است که در صورت خواباندن صندلی 
های ردیف آخر به ۱۲۰۰ لیتر افزایش 
خواهد یافت.انرژی مورد نیاز پیشرانه 
الکتریکی دنزا ان۷ از بسته باتری 9۱.۳ 
کیلووات ساعت با تکنولوژی بی وای 
دی تامین می شود. برد حرکتی دنزا در 
تریــم تک موتور حدود ۷۰۲ کیلومتر 
و در تریم مجهز به ســامانه تمام چرخ 
محرک حدود ۶۳۰ کیلومتر محاســبه 
شــده است.برای دنزا ۲ سوکت شارژ 
ســریع دی سی در نظر گرفته شده که 
در صورت اتصال تکی با ظرفیت ۱۵۰ 
کیلــووات و با اتصال همزمان تا ۲۳۰ 
کیلووات شــارژ می شود و تنها به ۱۵ 
دقیقه زمان نیاز اســت تا انرژی لازم 
بــرای پیمایش ۳۵۰ کیلومتر در باتری 

ذخیره شــود. برای اینکه محاســبه 
جذاب تری درباره این سیستم باتری 
ارائه کنیم می توانیم به قابلیت ذخیره 
انرژی برای پیمایش ۱۰۰ کیلومتر طی 
۴ دقیقه در صورت اســتفاده از هر دو 
سوکت شارژ اشاره کنیم.در تریم تک 
موتور میزان خورجی ۲۳۰ کیلووات 
و گشــتاور ۳۶۰ نیوتن متر است. در 
تریم پرچمدار نیــز خروجی به ۳9۰ 
کیلووات افزایش می یابد و گشــتاور 

نیز ۶۷۰ نیوتن متر است.
بیشینه ســرعت تمامی تریم ها 
۱۸۰ کیلومتر برساعت است.شاخص 
صفــر تا ۱۰۰ کیلومتــر نیز به ترتیب 
۶.۸ ثانیه و ۳.9 ثانیه محاســبه شده که 
برای یک خودرو با این مشــخصات 
و قیمت بســیار چشمگیر محسوب 
می شــود.رینگ هــای آلومینیومی 
اســتاندارد با توجه به تریم در اندازه 
های ۱9 و ۲۰ اینچی ارائه می شــوند.

کابین دنزا ان۷ از مواد باکیفیت توسعه 
یافته و حس یک خودرو سطح بالا را 
منتقل می کنــد. فناورانه نیز جذابیت 
های کار را افزایش داده اند. نمایشگر 
لمســی 2K در اندازه ۱۷.۳ اینچ ویژه 
تنظیمات سیستم سرگرمی، نمایشگر 
۱۰.۲۱ اینچی اطلاعات کیلومتر پشت 
فرمان و نمایشگر ۱۰.۲۵ اینچی مقابل 
سرنشین جلو از جمله امکانات خاص 
این کابین هستند.دو پد شارژ بی سیم 
۵۰ واتی، خوشــبو کننــده اتوماتیک 

هــوا، تنظیم الکتریکــی صندلی ها، 
سقف شیشه ای با سایه بان الکتریکی، 
نمایشــگر هداپ و سیستم صوتی از 
برند مطرح Devialet با ۱۶ اسپیکر 
از دیگــر جذابیت های کابین دنزا ان۷ 
است.در بخش ایمنی نیز این محصول 
مجهز به ســطح ۲ رانندگی خودران 
است که این ویژگی به مفهوم حضور 
مجموعه ای از سنســورها و دوربین 
های هوشمند مخصوصا سامانه لیدار 

است.

یکی از قدیمی ترین دی ان ای های جهان کشف شد

افشای تصاویر جعبه گوشی پیکسل ۸ گوگل، چند روز مانده به رونمایی

گروه علمی و آموزشــی-یکی 
از موضوعاتی که همزمان با آغاز سال 
تحصیلی در نظام آموزشی حائز اهمیت 
است؛ موضوع جداماندگان از تحصیل 
و نوجوانانی است که به دلایل مختلف 
از ادامه تحصیل در مقطع متوسطه سر 
باز می زنند. اشتغال و ازدواج نوجوانان 
و نبود مدارس متوسطه در برخی مناطق 
روستایی و محروم موجب شده است تا 
درصدی از دانش آموزان با اتمام درس 
در دوره ابتدایــی و یا متوســطه اول، 
تحصیل خود را ادامــه ندهند.عباس 
ســلطانیان مدیرکل دفتر آموزش دوره 
دوم متوســطه نظری معاونت آموزش 
متوســطه آموزش و پرورش، گفت: 
مطابق برنامه درسی ملی، حضور مشاور 
در ارائه خدمات راهنمایی و مشاوره از 
اول ابتدایــی تا پایان متوســطه الزامی 
است.یعنی مشاور فقط مربوط به دوره 
متوســطه و هدایت تحصیلی نیست، 
فرآینــد هدایت تحصیلــی و انتخاب 
شاخه و رشته فرآیندی است که ابتدا و 
انتهای آن در کل دوران تحصیل دانش 
آمــوز جریان دارد. اگر این درک ایجاد 
شود که در کل دوران تحصیل ما نیازمند 
مشــاوره تحصیلی، تربیتی و شغلی به 
دانش آموزان هستیم؛ مطابق نظام جامع 
مشاوره و هدایت تحصیلی حدود ۴9 
هزار مشاور نیاز خواهیم داشت. وی با 
اشاره به ضرورت جذب نیروی مشاور 
بــرای مدارس گفت: بــه دلیل کمبود 

نیروی مشــاور، در حال حاضر فرایند 
هدایت تحصیلی دانش آموزان در دوره 
اول متوســطه و به طور خاص در پایه 

نهم انجام می شود.
سلطانیان با بیان اینکه کانون اصلی 
ارائه خدمات مشاوره ای در حال حاضر 
دوره اول متوسطه است، گفت: در حال 
حاضر حدود ۱۳۶۰۰ مشــاور در حال 
خدمت هستند؛ بخشی از این مشاوران 
در دوره دوم متوسطه و تعداد اندکی هم 
در دوره ابتدایی خدمت می کنند. لذا اگر 
بخواهیــم به صورت آرمانی نگاه کنیم 
فاصله بسیار زیادی با نیازهای ما وجود 
دارد. مدیــرکل دفتر آموزش دوره دوم 
متوســطه نظری افزود: در این سال ها 
هم از طریق دانشــگاه فرهنگیان و هم 
از طریق ماده ۲۸ تلاش شــده است تا 
ما بتوانیم مشــاوران بیشتری را جذب 
کنیم. در آزمون استخدامی آموزگاری 
و دبیری حداقل در دوره دوم متوسطه 
۲۸ هــزار نفر را از طریق ماده ۲۸ برای 
ســال تحصیلی جاری جذب خواهیم 
کرد. ســلطانیان با اشاره به رصد دقیق 
میزان بازماندگان از تحصیل گفت: آنچه 
که در حال حاضر انجام دادیم این بوده 
است که دسترسی مناسبی را در سامانه 
سیدا برای مدیران ایجاد کردیم که مدیر 
مدرسه لازم نباشد به صورت موردی 
پرونده دانش آموزانش را بررسی کند. 
مدیر مدرسه می تواند آمار و اطلاعات 
دانش آموزانی را که ســال گذشته در 
مدرسه حضور داشتند، درس خواندند 
و امســال در هیچیک از مدارس داخل 

یا خارج از کشــور ثبت نــام نکردند 
مشخص کند و ضمن تماس آنان علت 

عدم مراجعه آنان مشخص شود.
وی با بیان اینکه به اســتناد آئین 
نامه هــا مدیــر می توانــد مداخلاتی 
برای بازگشــت و جذب بازماندگان 
از تحصیل داشــته باشد؛ خاطر نشان 
کــرد: در برخی از زمان هــا مدیر باید 
صرفاً گزارش دهــد برای مثال دانش 
آموزانی هستند که علت عدم حضور 
آنان اشــتغال به کار است و برای امرار 
معــاش و تأمین زندگی قــادر به ادامه 
تحصیل نیستند؛ مدیر باید این موضوع 
را بــه اداره آموزش و پرورش گزارش 
کند یا از طریق بهزیستی و نهادهایی که 
می توانند کمک کنند و یا خیرین به این 
موضوعات ورود پیــدا کند، تا ضمن 
برطرف کردن مشــکل فرد، وی بتواند 

در مدرسه حضور یابد.
ســلطانیان عامــل دیگــر ترک 
تحصیــل را ازدواج دانــش آمــوزان 
دانست و گفت: برخی از دانش آموزان 
هــم به دلیل ازدواج فکر می کنند دیگر 
نمی تواننــد ادامه تحصیل دهند و باید 
تــرک تحصیل کننــد؛ در صورتی که 
شــورای عالی آموزش و پرورش در 
مــاده ۶9 آئین نامه اجرایی مدارس راه 
را برای ادامه تحصیــل دانش آموزان 
مشخص کرده است.مطابق این ماده این 
دانش آموزان می توانند در مدرســه در 
کنار سایر دانش آموزان با رعایت مسائل 
اخلاقی و تربیتی ادامه تحصیل دهند و یا 
به مدارس بزرگسالان مراجعه و در آن 

مدارس تحصیل نمایند. اینکه اگر دانش 
آموزی متأهل شد و ازدواج کرد حتماً 
باید از مدرسه جدا شود برداشت اشتباه 
و غلطی است که متأسفانه در برخی از 
مــدارس و خانواده ها وجود دارد و ما 
تــلاش کردیم که این موضوع را برای 

همه افراد روشن کنیم.
علت تــرک تحصیل دانش 

آموزان بسیار متنوع است
سلطانیان با بیان اینکه علت ترک 
تحصیل بســیار متنوع است؛ گفت: در 
اســتان ها دلایل مختلفــی برای ترک 
تحصیل وجود دارد. در دوره متوسطه 
دوم پوشــش تحصیلی 9۸/ ۷9  درصد 
اســت. یعنی از مجمــوع ۱۰۰ درصد 
دانش آمــوزان لازم التعلیم که باید در 
دوره متوسطه دوم حضور داشته باشند 
۷9.9۸ درصــد حضور دارند. مدیرکل 
دفتر آموزش دوره دوم متوسطه نظری 
افزود: مابقی آنان به دو دســته تقسیم 
می شــوند یا دانش آموزانی هستند که 
بنا بــه دلایل مختلــف در دوره قبلی 
یعنی دوره متوســطه اول با کبر ســن 
حضور دارند و یا افرادی هستند که در 
سنوات قبل ترک تحصیل کردند و اگر 
برای امسال بخواهیم آنان را به مدرسه 
بازگردانیم آخرین مدرک تحصیلی آنان 

متناسب با دوره های ما نیست. 
به عنوان مثال سن لازم التعلیم در 
دوره دوم متوســطه ۱۵ تا ۱۷ سال تمام 
اســت اما مدرک تحصیلی تعدادی از 
بازماندگان از تحصیل مربوط به دوره 
ابتدایی یا اول متوســطه اســت و لذا 

چنین فردی را نمی توانیم در دوره دوم 
متوســطه ثبت نام کنیم و این فرد باید 
از طریق نهضت سوادآموزی و مدارس 
بزرگسالان در دوره اول ادامه تحصیل 

دهد.
ازدواج مانــع تحصیــل در 

مدرسه نیست
وی بــا اشــاره به طرح شــهید 
محمودوند گفت: ما در طرح شــهید 
محمودونــد در حــال انجــام همین 
اقدامات هســتیم و ضمن شناسایی و 
رصد دقیق دانش آمــوزان بازمانده از 
تحصیل، تمرکز ویژه خود را بر دانش 
آموزان ترک تحصیلی گذاشتیم؛ یعنی 
همان کســانی که سال گذشته محصل 
بودند و امسال فعلًا در مدرسه ثبت نام 
نکردند. این ها افرادی هستند که بیشتر 
باید بــه آنها توجه کنیم تا مانع از ترک 
تحصیل دائمی آنان شــویم. سلطانیان 
افزود: امسال به صورت جدی با مدیران 
مدارس گفت و گــو کردیم تا فرآیند 
ثبت نام دانش آموزان و پیگیری مسائل 
بازمانــدگان از تحصیل خود را به مهر 
ماه و آبان ماه موکول نکنند.یعنی تمام 
تلاش خــود را معطوف به نوجوانانی 
کردیم که سال گذشته در مدرسه بودند 
و امسال فعلًا در مدارس ثبت نام نکردند 
تــا این افراد را به مدارس بازگردانیم و 
فعلًا توجه ما ترک تحصیلی های دوره 
متوسطه است. دانش آموزانی که سال 
گذشته در دوره متوسطه محصل بودند 
و امســال در دوره متوســط حضور 

ندارند.

مدیرکل دفتر آموزش دوره دوم متوسطه نظری مطرح کرد؛

ترک تحصیل ۲۰ درصد 
دانش آموزان پیش از متوسطه  دوم
مدیرکل دفتر آموزش دوره دوم متوسطه نظری گفت: اینکه اگر دانش آموزی ازدواج کرد حتماً باید از مدرسه جدا شود 

برداشت اشتباه و غلطی است که متأسفانه در برخی از مدارس و خانواده ها وجود دارد.

مابقی آنان به دو دســته تقســیم می شــوند یا دانش آموزانی هســتند که بنا به دلایل 
مختلف در دوره قبلی یعنی دوره متوســطه اول با کبر ســن حضور دارند و یا افرادی 
هســتند که در ســنوات قبل ترک تحصیل کردند و اگر برای امســال بخواهیم آنان را به 
مدرســه بازگردانیم آخریــن مدرک تحصیلی آنان متناســب با دوره های ما نیســت.
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زهـرا رضایـی نژاد

دنزا N7 ؛ ماشین چینی حسابی!


